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Rutine for håndtering søknader om tilrettelegging i barnehager, i henhold til § 37 i Barnehageloven 

Det følger av barnehageloven § 37 at: 

«Kommunen skal sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får et egnet individuelt tilrettelagt barnehagetilbud. Plikten til tilrettelegging omfatter ikke tiltak som innebærer en uforholdsmessig byrde for kommunen. Ved vurderingen av om tilretteleggingen innebærer en uforholdsmessig byrde, skal det særlig legges vekt på tilretteleggingens effekt for å nedbygge funksjonshemmende barrierer, de nødvendige kostnadene ved tilretteleggingen og virksomhetens ressurser.»

Dette er saksgangen fra den dato Bydel Nordre Aker mottar søknad:

1. Søknad skannes inn i saksbehandlersystemet Gerica. 

Saksbehandler undersøker om søknad er fullstendig (alle felt utfylt og har de vedlegg som vi ber om i søknadsskjemaet). Hvis informasjon/dokumentasjon mangler sender saksbehandler ut en forvaltningsmelding med forespørsel om dokumentasjon og/eller utdypning - med tidsfrist inn mot behandlingsdato i vedtaksteam.

Saksbehandler sender en forvaltningsmelding til avsender dersom vi ser at behandlingen av saken vil ta lengre tid enn normalt. 

En fagkonsulent (spesialpedagog eller tilsvarende) får tildelt saken og gjør en kartlegging. Fagkonsulenten innhenter ytterligere informasjon om barnets behov og hvordan barnehagen tilrettelegger. Informasjonsinnhentingen skjer ved en eller flere observasjoner og samtale med styrer og pedagogisk leder i barnehage. Fagkonsulent ber om relevante dokumenter som for eksempel avdelingens ukeplan og månedsplan dersom dette ikke er vedlagt i søknad. 

2. Søknaden vurderes i vedtaksteam. Bydelens vedtaksteam for vedtak i henhold til §37 i Barnehageloven består av: 

• 	Seksjonssjef Tverrfaglig Ressursteam
• 	Seksjonssjef barnehager 
• 	Fagkonsulent innen spesialpedagogikk 
• 	Saksbehandler som skriver vedtakene 
• 	Leder for Støtteressurser barnehager 

Den skriftlige søknad fra barnehagen legges til grunn. Fagkonsulenten som har undersøkt saken uttaler seg og kommer med utdypende informasjon enn det bydelen har fått i søknaden, for eksempel fra observasjoner og samtaler med barnehagen.

Ut fra informasjon som blir gitt skal vedtaksteamet:

a) ta stilling til om barnet har nedsatt funksjonsevne og om den nedsatte funksjonsevnen gjør at barnet ikke kan delta i barnehagehverdagen på lik linje med andre barn. 

b) ta stilling til hvilken tilrettelegging som er egnet for at barnet skal kunne nyttiggjøre seg av barnehagetilbudet på lik linje med andre barn. Hva barnet har behov for vurderes individuelt. De konkrete tilretteleggingstiltakene skal være hensiktsmessige og imøtekomme behovene barnet har. 

Vedtaksteamet skal vurdere hvilke situasjoner barnet ikke kan nyttiggjøre seg det ordinære barnehagetilbudet og delta på lik linje med andre barn uten tett voksenstøtte/støtteressurs. Behovet for tett voksenstøtte kan variere gjennom dagen. Det skal tydelig fremkomme hva vedtaket om tilrettelegging går ut på. 

c) gi en grundig, konkret og spesifikk begrunnelse dersom de mener at barnet ikke har rett til individuell tilrettelegging eller i det omfanget barnehagen ønsker/mener det er behov for. Dersom barnet har vedtak om spesialpedagogisk hjelp og følges opp av støttepedagog skal dette tas inn i vurderingen. 

d) ta stilling til hva som er barnets beste i sine vedtak om individuell tilrettelegging. Dette er et grunnleggende hensyn. 

Hensynet til barnets beste, jamfør Barnekonvensjons artikkel 3, ivaretas gjennom at bydelen foretar en individuell vurdering av barnets behov for tilrettelegging, både når det gjelder innhold og omfang. Barnets rett til å gi uttrykk for sin mening, jamfør Barnekonvensjonens artikkel 12, blir ivaretatt gjennom innhentet informasjon fra barnets foresatte. 

Ifølge barnekonvensjonens artikkel 23 bør et barn som er psykisk eller fysisk utviklingshemmet, ha et fullverdig og anstendig liv under forhold som sikrer verdighet, fremmer selvstendighet og bidrar til barnets aktive deltakelse i samfunnet. 

Vedtaksteamet skal vurdere hvilke tilretteleggingstiltak som er best for barnet; fysisk tilrettelegging, veiledning til personalet i barnehagen og/eller tett voksenstøtte. Det vil være viktig å ha innsikt i hva barnet trives med, liker og foretrekker og hvilken organisering som gir barnet best utviklingsmuligheter for eksempel motorisk, emosjonelt, sosialt og språklig sett. 

For eksempel: 
At barnehagen tilrettelegger fysisk på avdelingen slik at barnet med redusert forflytningsevne kan bevege seg fritt og selvstendig på eget initiativ kan være et bedre tilretteleggingstiltak, enn at en voksen bærer barnet i og mellom aktiviteter. 

Det kan også være til barnets beste at avdelingen organiserer barnegruppa i mindre grupper, dersom man ser at denne organiseringen gjør at barnet deltar i samspill med andre barn i større grad. Det kan være barnets beste at det selv får velge mellom aktiviteter og hvilke personer det vil være sammen med, på lik linje med andre barn. Målet må være inkludering og deltagelse når det er mulig.

Skjerming kan være et viktig og nødvendig tilretteleggingstiltak for barn, men det vil være til barnets beste å ikke frata barnet frihet til å ta egne valg, muligheter om deltagelse i aktiviteter og samspill med andre barn - når det er noe barnet kan mestre med fysisk tilrettelegging og annen organisering. 

3. Når vedtaksteam har konkludert, sendes enkeltvedtak til foresatte, og kopi til barnehagen. Foresatte har klagerett på enkeltvedtakene, og kan få veiledning av bydelen ved behov. Ved klagebehandling følges samme prosedyre. 
Hvis ikke klagen tas til følge, skal foresatte få informasjon om at de kan klage til statsforvalter. 

Les mer 

· FN’s barnekonvensjon artikkel 3,12, 23
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kilde/bfd/bro/2004/0004/ddd/pdfv/178931-fns_barnekonvensjon.pdf

· Barnehageloven og forvaltningsloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64/KAPITTEL_7#KAPITTEL_7
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10/KAPITTEL_3#KAPITTEL_3

· Utdanningsdirektoratet om barn som trenger ekstra støtte.
 
«Rammeplanen sier at barnehagen skal «sørge for at barn som trenger ekstra støtte, tidlig får den sosiale, pedagogiske og/eller fysiske tilretteleggingen som er nødvendig for å gi barnet inkluderende og likeverdige tilbud». Videre sies det at barnehagen «skal tilpasse det allmennpedagogiske tilbudet etter barnas behov og forutsetninger, også når noen barn har behov for ekstra støtte i kortere eller lengre perioder. Barnehagen skal sørge for at barn som trenger ekstra støtte, tidlig får den sosiale, pedagogiske og/eller fysiske tilretteleggingen som er nødvendig for å gi barnet et inkluderende og likeverdig tilbud. Tilretteleggingen skal vurderes underveis og justeres i tråd med barnets behov og utvikling».

«Kommunen må vurdere om barnehagens samlede kompetanse, bemanning, fysiske utforming osv. er tilstrekkelig til å gi barnet et egnet individuelt barnehagetilbud som er i samsvar med barnehageloven og rammeplanen. Kommunen må gjøre en konkret og individuell vurdering av barnehagetilbudet, barnets funksjonsevne og tilpasningsbehov, og hvordan barnehagetilbudet kan tilrettelegges for å avhjelpe barnets behov. I vurderingen skal barnets beste være et grunnleggende hensyn»

https://www.udir.no/utdanningslopet/barnehage/tilrettelegging-av-barnehagetilbudet-for-barn-med-nedsatt-funksjonsevne/hvem-har-ansvaret/
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